П Р О Т О К О Л

заседания комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
с. Сладковское
10.12.2018 г.                                                                                                                                    № 4
Председательствующий на заседании комиссии:

Незаконнорожденных А.Н. - заместитель главы администрации Сладковского сельского поселения, председатель комиссии.

Секретарь комиссии:

Бабаева И.С. –специалист 1 категории администрации Сладковского сельского поселения
Члены комиссии:

Потапова Н.В. – директор МАОУ «Сладковская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)
РЕШИЛИ: принимать решения путем открытого голосования по вопросам, вынесенным на заседании комиссии.

РЕЗУЛЬТЫТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Повестка заседания:

1. Подведение итогов  работы комиссии в 2018 году.
2. Организация взаимодействия с правоохранительными, налоговыми и иными органами по проверке сведений, предоставляемых муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы.
По пунктам повестки дня:

1. Подведение итогов  работы комиссии в 2018 году.
СЛУШАЛИ:

Бабаеву И.С. (секретаря комиссии)
План работы комиссии на 2018 год был рассмотрен на первом заседании и утвержден распоряжением Главы Сладковского сельского поселения. Мероприятия, предусмотренные планом, выполнены в полном объеме и в установленный срок.

В том числе, за 2018 год:

- обращений граждан о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению не поступало;

- сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представлены всеми муниципальными служащими. По результатам проверки налоговым органом, расхождений с представленными сведениями у муниципальных служащих и членов их семей не установлено. Информация размещена на сайте Сладковского сельского поселения
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

3. Организация взаимодействия с правоохранительными, налоговыми и иными органами по проверке сведений, предоставляемых муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы.

СЛУШАЛИ:

Бабаеву И.С. (секретарь комиссии).
В 3 квартале 2018 г. в адрес Администрации Сладковского сельского поселения поступила информация от налоговой инспекции о результатах проверки достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, предоставленных муниципальным служащим на себя, супруга (супруги) и несовершеннолетнего ребенка.

В результате проверки, проведенной налоговым органом, расхождений с представленными сведениями у муниципальных служащих и членов их семей не установлено.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 3, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель:                          ________________ / А.Н. Незаконнорожденных

Секретарь:                               ________________ / И.С. Бабаева

Члены комиссии:                    ________________ / Н.В. Потапова